

Załącznik do uchwały
Nr XXXV/335/2006
z 22 marca 2006 roku

**PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
W KAZIMIERZY WIELKIEJ
NA 2006 ROK**

LP	ZADANIA	FORMA REALIZACJI	OKRES REALIZACJI	PRZEWIDYWANE KOSZTY
1	2	3	4	5
I	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz środków uzależniających	<ol style="list-style-type: none"> 1) przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzawanymi o alkoholizm, motywowanie ich do leczenia oraz kierowanie na badania przez lekarzy specjalistów w Poradni Odwykowej, 2) przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzawanymi o stosowanie narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych lub członkami ich rodzin i kierowanie ich do odpowiednich placówek, 3) współpraca z ruchem samopomocowym-Grupą Anonimowych Alkoholików, 4) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego oraz zakup opału na sezon grzewczy 2006/2007 i wykonanie niezbędnych remontów, 5) zakup niezbędnych usług medycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, 6) kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień, 7) zakup literatury i czasopism dotyczących problematyki uzależnień. 	<p>cały rok - praca ciągła</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>w miarę potrzeb</p>	<p>Razem: 23.000 zł</p>

II	<p>Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie</p>	<p>1) organizowanie spotkań tematycznych dotyczących możliwości uzyskania pomocy w sytuacjach problemowych,</p> <p>2) organizowanie spotkań małżonków osób uzależnionych z psychologiem, terapeutą, pedagogiem, prawnikiem,</p> <p>3) dofinansowanie doradztwa anonimowego przez telefon (odpłatność abonamentu),</p> <p>4) finansowanie działalności oraz wyżywienia dzieci uczęszczających do Świątlicy Opiekuńczo – Wychowawczej,</p> <p>5) pomoc finansowo – rzeczowa dla rodzin z problemem alkoholowym będąca uzupełnieniem oddziaływań edukacyjnych oraz terapeutycznych,</p> <p>6) upowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach problemowych.</p>	<p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p> <p>cały rok (jeden m-c przerwa urlopową)</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>rok 2006</p> <p>Razem: 35.000 zł</p>	
III	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla młodzieży</p>	<p>1) diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień,</p> <p>2) wspieranie szkół w realizacji szkolnych programów profilaktycznych,</p> <p>3) prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych w szkołach,</p> <p>4) organizowanie konkursów np. „Trzeźwy</p>	<p>cały rok</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p>	

	<p>zawsze wygrywa", „Narkotyki to śmierć” – zakup nagród dla laureatów konkursów,</p> <p>5) organizowanie imprez jako promocja zdrowego stylu życia bez środków psychoaktywnych – między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - impreza choinkowa - Dzień Dziecka - Dzień Sportu - zawody itp. <p>6) dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży,</p> <p>7) dofinansowanie wniosku do Ministerstwa Sportu „zajęcia sportowo – rekreacyjne dla uczniów”,</p> <p>8) dofinansowanie nauki pływania,</p> <p>9) tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc i form spędzania wolnego czasu, między innymi wspomaganie finansowe zajęć sportowych,</p> <p>10) organizowanie i finansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> - letni wypoczynek - zielone szkoły - rajdy (piesze, rowerowe) - inne formy wypoczynku <p>11) zakup aparatury do monitorowania miejsc szczególnie niebezpiecznych, związanych ze spożywaniem alkoholu, na terenie miasta</p>	<p>rok 2006</p> <p>cały rok</p> <p>rok 2006</p> <p>IX - XII</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p> <p>rok 2006</p>	<p>Razem: 150.000 zł</p>
--	---	---	---------------------------------

IV	<p>Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami</p>	<p>1) prowadzenie kontroli podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, 2) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.</p>	<p>rok 2006 cały rok</p>	<p>Razem: 500 zł</p>
V	<p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii</p>	<p>1) współpraca i wspieranie finansowe realizowanych działań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 2) współpraca i wspieranie finansowe realizowanych działań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii</p>	<p>cały rok cały rok</p>	<p>Razem: 1.500 zł</p>

VI	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1) bieżące monitorowanie realizacji ustawowych zadań 2) udział w posiedzeniach komisji 3) podnoszenie kompetencji	cały rok cały rok cały rok	Razem: 20. 000 zł
<p>Wynagrodzenie za każdy dzień, w którym Członek Komisji brał udział w posiedzeniu Komisji: dla Członka Komisji 7% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi posiedzenie, za które przystępuje wynagrodzenie, dla Przewodniczącego Komisji 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu.</p> <p>Wynagrodzenie w wysokości 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu Komisji przystępuje Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarzowi Komisji.</p> <p>Przez przeciętne wynagrodzenie w kwartale rozumie się wynagrodzenie ustalone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych /Dz. U. Nr 162, poz.1118, z 1998 r. Nr 38, poz.360, Nr 70, poz.774, Nr 72, poz. 801 i Nr 106, poz. 1215, z 2000 r. Nr 2, poz.26, Nr 9, poz.118, Nr 19, poz.238, Nr 56,poz.678 i Nr 84,poz.948 oraz z 2001 r. Nr 8 poz.64 i Nr 27, poz 298/.</p>				

Opracowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzy Wielkiej.

RAZEM: 230 000 zł

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Lucjan Matek